Bekanntgabe der öffentlichen Beschlüsse gemäß § 41 b Abs. 5 GemO BW

Gemeinderatssitzung am 28.06.2022

Tagesordnung

1. Vorlage und Kenntnisnahme des Protokolls Nr. 6/2022 vom 24.05.2022:

Das Protokoll wird von den Urkundspersonen unterzeichnet und vom Gemeinderat zur Kenntnis genommen.

3: Ausscheiden von Frau Heike Geißler aus dem Gemeinderat

Der Gemeinderat stimmt einstimmig dem Antrag von Frau Heike Geißler auf Ausscheiden aus dem Gemeinderat aus wichtigem Grund gemäß § 16 Abs. 1 GemO zum 31. Mai 2022 zu.

4: Nachrücken von Herrn Thomas Schmitz in den Gemeinderat

- Feststellen eventueller Hinderungsgründe nach § 29 der Gemeindeordnung

- Verpflichtung durch den Bürgermeister

Nach dem Ausscheiden von Stadträtin Geißler zum 31.05.2022 rückt Herr Thomas Schmitz als nächster Ersatzkandidat im Wohnbezirk Neckargemünd zum 01.06.2022 in den Gemeinderat der Stadt Neckargemünd nach.

Der Gemeinderat stellt gem. § 29 Abs. 5 GemO fest, dass für das Nachrücken von Herrn Schmitz keine Hinderungsgründe bestehen.

Der Bürgermeister verpflichtet Herrn Schmitz auf die gewissenhafte Erfüllung seiner Amtspflichten gem. § 32 Abs. 1 der Gemeindeordnung.

5: <u>Umbesetzung von Ausschüssen</u>

Der Gemeinderat wählt im Wege der Einigung einstimmig die in der Vorlage genannten Gemeinderäte und Bürger zu Mitgliedern bzw. zu stellvertretenden Mitgliedern der betreffenden Ausschüsse. Die Nachbesetzungen für die Kommissionen werden von den Fraktionen benannt; eine Wahl ist nicht erforderlich. Die von den Umbesetzungen nicht betroffenen bisherigen Besetzungen sollen unverändert bleiben.

6: Antrag der Fraktionen Bündnis 90/Die Grünen auf Änderung der bestehenden Stellplatzsatzungen

Der Gemeinderat legt einvernehmlich fest, dass die Thematik der Stellplatzsatzungen in der September-Sitzung im Ausschuss für Bau, Umwelt und Verkehr behandelt werden soll, mit dem Ziel, eine Empfehlung an den Gemeinderat zu erarbeiten.

7: <u>Ausbau Glasfasernetz</u>

Der Gemeinderat beschließt einstimmig, bei 1 Enthaltung, mit der NetComBW eine Vereinbarung über den eigenwirtschaftlichen Ausbau des Glasfasernetzes im von der NetComBW angebotenen Ausbaupolygon abzuschließen.

Der Gemeinderat beauftragt einstimmig, bei 1 Enthaltung, die Verwaltung, bezüglich der Ausbaubereiche Walkmühle, Kriegsmühle und Neckarhäuserhof gemeinsam mit dem Zweckverband "High-Speed-Netz Rhein-Neckar" Förderanträge zu stellen, die Ausbaukosten zu ermitteln und dem Gemeinderat zur Beschlussfassung vorzulegen.

8: <u>"fibernet.rn" Zweckverband High-Speed-Netz Rhein-Neckar Vorberatung der 4. Änderung der Verbandssatzung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes High-Speed-Netz Rhein- Neckar am 18.07.2022</u>

Der 4. Änderung der Verbandssatzung wird einstimmig zugestimmt.

Der Bürgermeister wird ermächtigt, das Votum für die Stadt Neckargemünd in der Verbandsversammlung des Zweckverbandes High-Speed-Netz Rhein-Neckar am 18.07.2022 entsprechend abzugeben.

9: Grundsatzentscheidung Julius-Menzer-Straße 3 "Villa Kiwi"

Die Verwaltung wird einstimmig beauftragt, das Bestandsgebäude Julius-Menzer-Straße 3 stillzulegen und zunächst keine weiteren Maßnahmen vorzunehmen. Zusätzlich wird die Verwaltung beauftragt, Alternativräumlichkeiten für das Konzept "Villa Kiwi" für die Kinder- und Jugendarbeit zu suchen und die gegebenen Impulse für eine Zwischennutzung zu prüfen.

10: <u>Vorberatung der 154. Sitzung der Verbandsversammlung des Abwasserzweckverbandes Heidelberg am 21. Juli 2022</u>

Der Gemeinderat der Stadt Neckargemünd beschließt einstimmig folgendes Abstimmungsverhalten der Stadt Neckargemünd in der 154. Verbandsversammlung des Abwasserzweckverbandes Heidelberg am 21.07.2022, 15 Uhr, im Sitzungssaal des Klärwerks Nord, Heidelberg.

ТОР	Beratungsgegenstand	Zustimmung /Ableh- nung
A 1	Verpflichtung neuer Mitglieder	Kenntnisnahme
A.2	Feststellung der Eröffnungsbilanz zum 1. Jan. 2020	Kenntnisnahme
A 3	Haushaltsjahr 2021 Mündlicher Bericht über den vorläufigen Jahresabschluss	Kenntnisnahme
A 4	Haushaltsjahr 2021 Übersicht über das anteilige Vermögen und die Anteiligen Schulden am Abwasserzweckverband Heidelberg	Kenntnisnahme
A.5	Energie und Wasser für Betrieb Inanspruchnahme der Verlängerungsoption für die Belieferung des Klärwerks Heidelberg mit Strom für 2023	Kenntnisnahme
A.6	Flockungsmittel und Betriebschemikalien Vergabe des Lieferauftrags für die Zeit vom 01.09.2022 - 28.02.2023	Х
A.7.	Einrichtung einer vierten Reinigungsstufe Vergabe der Rohbau-, Erdbau- und Gründungsarbeiten	Х
A.8.	Fahrzeuge Kanalunterhaltung Maßnahmengenehmigung für die Ersatzbeschaffung des Hochdruckspül- und Saugfahrzeuges SP 2 - Beschluss nach §8 Abs. 1 Satz 1 der Verbandssatzung zur Vergabe der erforderlichen Lieferaufträge	X
A.9.	Informationen über die Prolongation eines Förderdarlehens	Kenntnisnahme
A 10	Verschiedenes	